
135,00 Estável

2.250         2.250         

220,00 220,00 Firme 1.800         1.800         

450            140,00

Carioca Bola Cheia/Pérola 8 9 210,00 210,00 210,00 Firme

Carioca Bola cheia 8,5 9

Preto Nacional/importado 8 Estável 450            140,00

900            900            Preto Nacional/importado 7 135,00

500,00R$      550,00R$                

1.350

7.200

140,00

Fonte: Zona Cerealista

Valores em R$ p/ saca 60kg Data:  25/11/2015

Variedade

Feijão branco Argentino 

Fava Branca graúda (chinesa)

Carioca Bola Cheia/Pérola 7,5 8 180,00

135,00

Máx Extra 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  MÉDIA 

DE 15-20 DIAS

Min Coml

165,00 Firme

Carioca Bola Dama 9 9 225,00 230,00 900            225,00 Firme 900            

180,00 180,00 Firme 1.350         1.350         

Carioca Bola Cheia/Pérola 6,5 7 165,00 170,00

CariocaUF

Unai MG

Cidade

MG

190,00-200,00

26  de novembro de 2015

Tendência 

de Mercado

-

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

São Paulo, quinta-feira 

Ano XVI Nº 3.919

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

25/11/2015

Movimento de 

Mercadoria

MIN. R$
Abertura 

26/11/2015
Sobra

Cotação Diária

170,00R$                Paracatú

7.200

Preços Nominais Preços ao produtor

1.350

190,00-200,00

Boletim Informativo do Feijão

900            900            

Preto

Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  25/11/2015

Total de Preto:

Total de Carioca:

Itapetininga 

Sementes de feijão em Geral

4,59 3,49 3,79

110,00R$                

200,00R$                180,00R$      

630,00R$      

Feijão fradinho 

Feijão de corda s verde catador

TIO JORGE GAROTINHO CRISTAL LIDERANÇA GOL

SP

SP

CARREFOUR
4,59 4,89 3,49 4,99 3,89

REDE STORE

3,39

5,59

4,49 3,99 4,99

5,65

Fava Branca miúda (nacional)

500,00R$      550,00R$                

Feijão de corda canapú 90,00R$        

650,00R$                

Fava Branca graúda (chinesa)

Feijão Rajado 130,00R$      

Pesquisa de Mercado

180,00R$      

220,00R$                

160,00R$                

140,00-180,00Primavera do Leste 

Paraúna 

120,00-130,00 140,00-180,00Sorriso 

Unai MG

MT

GO

190,00-200,00

230,00-240,00

230,00-240,00

Entorno Brasília 160,00

4,39 4,29

PREÇO

4,10 4,29
KICALDO 

3,49

DONA COTA BARÃO 

4,99

GO

Itaí

180,00R$      

Feijão Rosinha comercial BA

160,00190,00R$                

MT

CIDADE: GOIÂNIA -GO     VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  25/11/2015

Feijão Bolinha 

Feijão Jalo comercial

180,00R$      

MOREIRA

5,99 5,79 4,09
PÃO DE AÇÚCAR 4,99

5,99 5,89
PROBRAZILIAN 6,49

EXTRA 5,19 3,99 4,99 3,99

VARIEDADE

ATACADÃO 3,98 3,69
BRETAS 3,89

4,89

200,00R$                

110,00R$                

TATICO 4,95 4,95 4,59 3,89
WAL MART 4,88 5,48 4,88 4,28

www.pajualimentos.com.br
juliano@pajualimentos.com.br (34) 9922-3090

Tel. 55-11 3455-1923    /  Cel. 55- 11 99526-8764 (34) 9975-9030
Nextel 35*27*91116

PAINEL DE ANÚNCIOS PAINEL DE ANÚNCIOS

SEMENTES ORIENT

www.sementesorient.com.br
Patos de Minas - MG 

PAJU ALIMENTOS 

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

CONTEÚDO EXCLUSIVO PARA ASSINANTES  -  PROIBIDO REPASSAR AS INFORMAÇÕES PARA NÃO ASSINANTES

Nextel 35*27*91116
COMPRA E VENDA DE ARROZ, FEIJÃO, SEMENTES E CEREAIS Central de atendimento: (34) 3822-3400



Boletim Informativo do Feijão

Preto T2 140,00

ANo XVI Nº 3.919

Fonte: Pregão - Zona Cerealista

São Paulo, quinta-feira

0,00

140,00 7,69

140,00

29,17

33,33

153,00 45,71

95,00

out/14

-6,67

0,00

44,21

75,00

120,00

36,00

-100,00

COMENTÁRIOS

out/15

210,00

130,00

48,00

145,00

Carioca 9

Carioca 8

Carioca 6

Carioca 5

Preto T1

90,00

145,00 3,57 140,00

225,00

0,00

210,00

140,00

Preto T3 12,50 120,00

70,00

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

162,00

Carioca 7

137,00

130,00

135,00

179,33

150,00

VAR %

12,90

102,00

VARIEDADE 25/11/2015

As ofertas para atacado paulista, continua em um baixo volume, no entanto, tem sido o suficiente para atender
os comerciantes da zona cerealista,  que permanece apenas com uma exigência, nas escolhas dos padrões.
As comercializações estão paralisadas, e a razão para isto não está apenas nos preços, mais principalmente por

Carioca 10

120,00

165,00

ÚLT. 

SEMANA

17,10

47,06

105,00

30,90

165,00

22,44

35,00

62,00

120,00

0,00

20,11 187,33

37,50

VAR % VAR %
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não existir a necessidade de abastecimento no momento.  
Com poucos compradores, e alguns deles que não compareceram ao pregão, já tem conhecimento das ofertas
disponibilizadas hoje, através das amostras, tendo em vista que as ofertas de hoje, ainda não sobras da
semana.  
A expectativa dos corretores, é que durante o dia esta demanda possa aquecer um pouco, para isso, os preços
não passaram por modificações.

CONTEÚDO EXCLUSIVO PARA ASSINANTES  -  PROIBIDO REPASSAR AS INFORMAÇÕES PARA NÃO ASSINANTES

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185


